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N¢ kuadrin e shkollés doktorale "Shkenca Etnologjike dhe Folklor"
ditén e premte, daté 14 néntor, ora 15.00,
né€ Bibliotekén e Arkeologjis€ prané Qendrés s€¢ Studimeve Albanologjike

studiuesi Niko STYLOS do t€ mbajé ligjératén me temé:

TE DHENA ETNOLOGJIKE
PERVES PERRALLAVE POPULLORE

Né fokusin e késaj ligjérate jané pesé pérralla
té sjella nga J.G. von Hahn (1854),
sipas transkiptimit t& Apostol Panajotillit,
té shqyrtuara nga Niko Stylos mbi parimin hahnian
"sa mé thellé hyjmé né temén e pérrallave popullore,

agq mé tepér mund té njohim vlerén e tyre etnologjike".
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Prerja e kokés sé Meduzés nga Persea, né prani té Athinasé.

Pasqyré bronxi etruske, mesi i shekullit té katért para Krishtit
nga Kiuzi (Chiusi). (LIMC, t. II (1), f- 1068).

Pjesémarrja e kufizuar vetém pér studentét dhe
kérkuesit e Institutit t&€ Antropologjisé Kulturore dhe Studimit té Artit,
si dhe pér kérkuesit e Institutit t& Gjuhésisé dhe Letérsisé.
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